512,17 curiam] *O corr. ex curam* 512,19 Brugas] *O corr. ex Brugam ut* 512,20 diplomatis] *O corr. ex*
 diplomarum 512,24 adducor] *O corr. ex adducit* 512,30 infidelitatem] *corr. ex infidia* 512,31 quam]
corr. ex quas 512,31 novit] *O corr. ex monuit* 512,32 utcumque] *O del. ex utcumque occasione* 512,41
 praemii] *corr. ex praemii* 512,43 exedi] *O corr. ex expedi* 512,45 non] *O corr. ex me*

512⁴ Wolfgang Haller. 512⁵ Brugge. 512⁶ Anna Isabella (Elizabeth) Donche.

[3.] In rebus Hungariae, quae ad me scribis,⁷ intelligo Czyback⁸ cum suis truncatum. Nothum⁹ Griti trucidatum, patrem¹⁰ obsessum ante tuas litteras audiveramus. Et praeterea regina dixit eum evasisse et Taurinum¹¹ profectum, postremo intelleximus Constantinopolim. Memor sum illorum omnium, quae inter nos commenti sumus. Multa sunt principibus nostris, postquam res ita cecidit, cogitanda, sed nihil magis ac diligentius, quam si expergiscerentur. Pati hoc, ut misera illa nostra gens in viscera sua saeviat et sese exedat, dum tertius adveniat. Quod officium est Christianum? Cavere 60 illi, ne pereat, ne sanguine patrio ad internitionem usque madeat, magis est generosi Christianique animi. Omnino illud alterum, quod dicis in gratiam admittendo etc. ab initio mihi summe placuit.

[4.] Qua de re et tecum saepius, si meministi, sum locutus, et antequam tuae litterae hae postremae ad me venirent, ut antea saepe, sic et nuper ad nostrum 65 Lundensem¹² scripseram. Locutus sum, ut mones, reginae, sed ei et iudicio suo, etiam si quod proferret, non valde parent, vel ut obtemperetur, non sinunt suis privatis ducti cupiditatibus et rebus. Quae velim in Tartarum imum cum anchoribus deiicerentur. Quorum quidem si ratio hactenus non fuisset habita, iamdudum omnis mali fomes cessasset, iamdudum quieti essemus, iamdudum Hungaria unita esset, qua unita 70 hostium rabies non tam effrena esset, ut non frenari posset. Praeterea cave putes et illam generis et sexus sui oblitam, non multae reperiuntur Semiramides. Maii praeteriti praesagia saepius versantur in animo, quae utinam futura sint vera. Puto illum esse causam rerum futurarum ex voto contingentium, si occasio praeterierit, si dormiemus, ut solemus, si tineis, quicquid est opum, devorandum congesserimus. 75 Calva est occasio, non comprehendetur fugiens. Astra et alia, quae ab illis vel potius a Deo dependent, praeterita occasione mutari possunt. Quo magis est tibi insudandum, ne monendo, hortando obdormiscas, ne bene coeptis rebus male desis. Gloria ea demum erit tua firma, si qua duci poteris, cum officio tuo non defueris, haec amico et libero animo scribo. Novi te, tu quoque, ut credo, me nosti. 80

Ultra ea, quae scripsisti, accepimus post Griti mortem Hungaros omnes convenisse etiam Ioannissequaceis velle subesse regi nostro Ferdinando. Ioannem misisse ad regem pro salvo conducto, ut aliquem¹³ ex suis mittat tractandi gratia. Quae credo vera esse, nam illi eadem moventur scutica. Dominus Lundensis, ut mihi scribit, negotium Bavaricum¹⁴ ex regio voto totum confecit. Scribe ad me certa de his, de 85

512,55 Nothum] *O corr. ex Notum* 512,55 Griti] *O corr. ex Griticum* 512,57 commenti] *O corr. ex commemorati* 512,59 Pati] *O corr. ex Fari* 512,60 exedat] *O corr. ex expedit* 512,66 ei] *O corr. ex illi* 512,67 obtemperetur] *O corr. ex optemperetur* 512,68 cum anchoribus] *O corr. ex Tithanibus* 512,79 demum] *O corr. ex dein* 512,81 mortem] *O corr. ex fortunam* 512,82 sequaceis] *O corr. ex sequacis* 512,84 vera] *O corr. ex verba* 512,84 scutica] *O corr. ex sententia*

512,76 Calva ... occasio] Cf. Erasm. *Adag.* 670. IVII,70. Nosce tempus. "Fronte capillata, post haec Occasio calva." MYNORS 1989, 108.

512⁷ Ep. 509. Cap. 2. 512⁸ Imre Czibak was executed on 12 August, 1534. 512⁹ Lodovico Gritti was Andrea Gritti's illegitimate son. 512¹⁰ Andrea Gritti. 512¹¹ Belgrade. 512¹² Johan Weze. 512¹³ Probably, István Brodarics. 512¹⁴ The treaty of Linz was concluded by Weze in 1534, signed between the Bavarian princes and the Habsburgs, and most importantly, King Ferdinand I.

quibus aliquando commentati sumus. Vale, Amantissime Cornelii mei non Immemor,
et scribe! Hinc proficiscemur Valencenas et illinc in Hannoniam, postremo Bruxellas.
Atrebatu XI. Octobris 1534.

513

Léon Le Plaisant to Miklós Oláh
Antwerp, 12 October 1534

Manuscript used: Manuscript has been lost.

Published: PLACENTIVS 1535, b. iiiii–v; TOURNOY 2020.

Jakob Jespersen, with whom they have been friends for five years, visited him last summer, and he sang Oláh's praise, and it seems he was quite right. So now that he has finished his work titled Lucianus Aulicus, he will publish it with Oláh's approval. If Oláh enjoys it and defends it, he will dedicate further works of his to Oláh.

Clarissimo viro domino Nicolao Olao, Albensi ecclesiae regni Hungariae custodi,
serenissimae reginae Mariae et Romanorum regi a secretis Placentius¹ salutem dicit.

Iacobus Arrhusius² adulescens, Graece iuxta ac Latine doctissimus, familiaris tuus,
Clarissime Vir, quicum summa mihi necessitudo iam inde a quinquennio intercessit,
5 cum me superiore aestate inviseret, Olaum herum suum sedulo apud me depraedicans
unice desiderare argumentum litteratum e Musaeo Placentiano inter cetera recense-
bat.